
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 03.03.2021                                             № 1-168 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 26 февраля 2021 года  № 2 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 26 февраля 2021  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.03. 2021 г. № 1-168
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Самсонова Любовь Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

1.Тарасова Татьяна Анатольевна  - педагог-психолог (единогласно) 

2.Мишина Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Алфимова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Льгова» Курской области 

1.Маряхина Зоя Матвеевна – учитель (единогласно) 

2.Озерова Алла Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 им. Р.М. Каменева» 

Бордюгова Татьяна Ильинична – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вышне-Дубовецкая 

основная общеобразовательная школа» 

1.Грибкова Валентина Михайловна – учитель (большинством голосов) 

2.Переяслов Владимир Олегович – учитель (единогласно) 

3.Кривошеева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области  

1.Шорохова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Бирюкова Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Чуйкова Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Щербакова Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Косинова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Быстрова Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Гуторова Юлия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Курчатова Курской области 

Рой  Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Алисова Людмила Даниловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Воронина Анастасия Сергеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Гридина Елена Петровна – учитель (большинством голосов) 

2.Федюкина Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Алтухова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Недригайлова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

Барлит Людмила Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Чумарева Оксана Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Иванова Лидия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Вялых Виктория Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Маханёв Владислав Александрович – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

Веденьева Елена Александровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Беспалова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Горетая Анна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Биденко Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Дунайцева Анна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья №3» г. Курска 

1.Киргизова Марина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Карачевцева Ирина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

3.Шапорова Галина Афанасьевна – учитель (единогласно) 

4.Переверзева Инна Вячеславовна – учитель (единогласно) 

5.Крысевич Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа - 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Щадных Маргарита Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Литовченко Надежда Валентиновна – учитель (единогласно) 

3.Цыбанева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4»  

г. Курска 

Дзебых Любовь Марковна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Александрова Лилия Александровна – учитель (единогласно) 

2.Владимирова Надежда Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Дмитриевская  школа- 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Богатова Елена Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Курская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»  

1.Широких Любовь Петровна - воспитатель (единогласно) 

2.Ивенская Ирина Николаевна - воспитатель (единогласно) 



Областное казенное  учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

1.Мамазярова Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Сабельникова Ирина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области с. Верхний Любаж 

Чуйкова Лариса Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида №9» 

Башкатова Любовь Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 80» 

1.Гондарева Наталья Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Быкова Елена Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1.Апухтина Марина Александровна - воспитатель (единогласно) 

2.Егорова Людмила Викторовна - воспитатель (единогласно) 

3.Кравцева Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 78» 

Зимина Лариса Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Чепурная Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 121» 

Кирюшкина Ирина Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 115» 

Морозова Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

1.Елагина Олеся Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

2.Колесник Валентина Ведиславовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 99» 

Захарова Екатерина Дмитриевна - воспитатель (единогласно) 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

комбинированного вида» 

1.Ракитина Светлана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Головачева Галина Викторовна - воспитатель (большинством голосов) 

3.Заякина Елена Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 103» 

1.Самохвалова Людмила Васильевна - воспитатель (единогласно) 

2.Кострикина Наталья Александровна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

3.Митрофанова Юлия Константиновна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 10» 

1.Пересыпкина Светлана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Морозова Ирина Анатольевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 14» 

Иванова Елена Петровна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 23» 

Галицкая Надежда Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84» 

Иванченко Юлия Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

детского творчества» 

Гонтарь Людмила Витальевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

Старкова Оксана Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова  Курской области 

Алискерова Марина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Курский 

областной центр туризма» 

1.Ковалева Наталья Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Головачев Станислав Леонидович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Гончаров Иван Сергеевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Шевченко Валерий Сергеевич - методист (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско - 

юношеская спортивная школа Медвенского района" 

Завелицкий Юрии Геннадьевич  - тренер-преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Майданюк  Татьяна Владимировна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Капустинская Лариса Викторовна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

аграрный техникум» 

Шевцова Людмила Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» Льговский филиал 

Мустяца Елена Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Мурашев Роман Константинович - преподаватель (единогласно) 

2.Мурашева Ирина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Гнибида Николай Дмитриевич - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Волобуева Наталья Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» 

Антонова Анна Степановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Кузнецова Ольга Инокентьевна – преподаватель,  концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Бородина Марина Александровна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.03. 2021 г. № 1-168
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Некрасова Зоя Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

1.Агеев Александр Иванович – учитель (единогласно) 

2.Колесникова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Тихонова Наталья Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Агаркова Наталья Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Черкашина Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Захарова Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Зиновьева Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Костина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Старкова Ирина Борисовна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Галушкина Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Шкуратова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Кононова Ольга Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Щётиков Эдуард Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Бондарева Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

Капелюш Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Винникова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Сазонова Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Ковалева Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Родионов Владимир Викторович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Драбцова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Евдокимова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Полхова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения «Областной специализированный 

Дом ребёнка» комитета здравоохранения Курской области» 

Шапошникова Екатерина Васильевна - логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Опанасенко Инна Игоревна - воспитатель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Корбут Анна Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

Истомина Елена Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное  учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

Кашина Юлия Егоровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 65» 

Винокурова Светлана Эдуардовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 31» 

Круглова Оксана Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 83» 

Иванова Ольга Владимировна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова  Курской области 

Киреева Лариса Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Дом пионеров и школьников» Поныровского района Курской области 

Казначеева Ольга Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Серых Виктор Иванович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Козлова Екатерина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Кудинова Ольга Григорьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Чернышова Елена Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное  учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Хрипкова Инна Александровна - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

1.Колесникова Татьяна Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Косоголова Анна Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М.Клыкова» 

Свеженцева Надежда Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Платонова Алла Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Сальникова Светлана Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств №4» г. Курска 

1.Полянская Лариса Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Дергилева Галина Петровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №1 им. В. М. Клыкова» 

Рындин Владимир Александрович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Толмачева Элла Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1 им. В.М. Клыкова» 

Борзенкова Ольга Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №7» г. Курска 

Скрыпник Любовь Павловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный колледж имени Г.В. Свиридова» 

Грачева Ирина Владимировна - преподаватель (единогласно) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


